
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  
 

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS 
                                                                           ESTADO DO PARANÁ 

          CNPJ. 75.741.348.0001/39 

                     Avenida Brasil, 967, - Cep. 86845 000 – Grandes Rios – PR - Fone 34741222 

 
 
 

PORTARIA Nº 233/2025 

 

 

O SENHOR WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas em Lei; 

RESOLVE 

 
 

Art. 1° - DESIGNAR a Servidora Pública Municipal Sra. FATIMA NICODEMOS 

MARTINS como Secretária Escolar da Escola Municipal do Campo Princesa Isabel, 

sem prejuízo das suas funções normais de trabalho. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado 

Paraná, aos 08 de abril de 2025. 

 

 

 

William José Gonçalves 

 Prefeito Municipal 

11

Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 Edição Nº: 3260Edição Nº: 3260



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 
 

 
Aviso de 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
12/2025 

 
 
 
CONTRATANTE 
Município de Grandes Rios. 
 
OBJETO 
Aquisição de peças para retroescavadeira JCB série 3173981 modelo 3cx ano de 
fabricação 2022, e retroescavadeira XCMG, modelo/serie xc870br, ano de fabricação: 
2023. 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 11.768,72 (onze mil, setecentos e sessenta e oito reais e setenta e dois centavos). 
 
RECEBIMENTO DE PROPOSTAS 
De 08/04/2025 as 20:00 
Até 14/04/2025 as 08:59 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES 
De 14/04/2025 as 09:00 
Até 14/04/2025 as 15:00 
 
LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA 
https://www.bll.org.br 
 
REFERÊNCIA DE HORÁRIO 
Horário de Brasília/DF 
 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES 
A documentação completa estará disponível aos interessados no Departamento de 
Licitações da Prefeitura do Município de Grandes Rios e através do site 
https://grandesrios.eloweb.net/portaltransparencia/1/licitacoes. Maiores informações 
Fone: (043) 3474 – 1222. 
 
 

Grandes Rios, 08 de abril de 2025. 
 
 

 
William José Gonçalves  

Prefeito Municipal 
 
 

22

Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 Edição Nº: 3260Edição Nº: 3260



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 
 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MANUTENÇÃO, SEGURO E 
GUINCHO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

A Agente de Contratação e a Equipe de Apoio do Município de Grandes Rios, nomeada através do Decreto 

nº 14/2025, com base na Lei Federal 14.133/2021, torna público o resultado do julgamento de habilitação 

e propostas do Pregão Eletrônico nº 07/2025, conforme segue: 
 

RESULTADO 

  

Lote Item 
 
 

Quant. 
 
 

Unidade 
 
 

Descrição 
 

 

Quant. de  
veículos 
por mês 

Valor 
mensal 

R$ 

Valor Total 
R$ 

 
1     1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   12 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MENSAL 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Locação mensal – valor mensal para 07 (sete) veículos 
de passeio, ano/modelo mínimo 2023/2024 potência 
mínima 68 CV, bi - combustível, com ar condicionado e 
direção hidráulica ou superior, 04 portas, capacidade min 
de 05 lugares, sem limite de km, com os benefícios: 
seguro veicular com cobertura total e assistência 24h, 
revisões (troca de óleo, filtros e assistência mecânica 
geral), documentação obrigatória, troca de pneus por 
desgaste natural, flexibilidade de entregar o veículo em 
período de férias ou paralisação. 

07 
 
 
 
 
 

15.050,00 
 
 
 
 

180.600,00 
 

 
                                                                                 Quantidade de Itens: 1                                  Total da Empresa: R$ 180.600,00

 
 

Grandes Rios, 08 de abril de 2025. 

 

Pregoeira: VANESSA BOTEGA NEVES__________________________ 

 

Membros: WILLIAM AMADOR ARAUJO_______________________ 

 

                   OTAVIO AUGUSTO ALMEIDA FERNANDES ________________________________ 

 

      EVERTON PIRES MADURO___________________________ 

 

 RX LOCADORA DE VEICULOS LTDA 14.164.110/0001-01 
 

Total: R$ 180.600,00 

33

Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 Edição Nº: 3260Edição Nº: 3260



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 
 

 

Eu, WILLIAM JOSÉ GONÇALVES, Prefeito Municipal de Grandes Rios, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições legais que me são conferidas por Lei, e de conformidade 

com o dispositivo na Lei Federal 14.133, de 01 de abril de 2021, e posteriores alterações, 

 

TORNO PÚBLICO 
 

Para conhecimento de todos interessados a HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO do 
Pregão Eletrônico n° 07/2025 para: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES COM 
MANUTENÇÃO, SEGURO E GUINCHO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, 
ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme termo de referência constante no anexo 

I, deste edital, em favor de: 

 

1. RX LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, CNPJ: 14.164.110/0001-01, no 
valor de R$ 180.600,00 (Cento e oitenta mil e seiscentos reais). 
 
 

 

Grandes Rios/PR, 08 de abril de 2025.  

 

 

______________________________________ 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

44

Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 Edição Nº: 3260Edição Nº: 3260



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

  

 
 

 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 58/2025 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24/2025 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2025 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS AUTOMOTORES COM MANUTENÇÃO, SEGURO E GUINCHO, COM QUILOMETRAGEM LIVRE, 

ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme 

termo de referência constante no anexo I, deste edital. 
 

CONTRATADA: RX LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF 
sob nº 14.164.110/0001-01, com sede na Rua Ricardo Guther, nº 204, Guaira, na cidade de Curitiba/PR. 
 

VALOR TOTAL DA ATA: R$ 180.600,00 (Cento e oitenta mil e seiscentos reais). 
 

PRAZO DE VALIDADE: 12 (DOZE) MESES 
 
 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: 
 
273   07.002.10.302.1001.2037– 3.3.90.39.00.00   1000 

274   07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.39.00.00   1303 

275   07.002.10.302.1001.2037 – 3.3.90.39.00.00   1494 

 
 
 
FISCAL DO CONTRATO:  
ROGÉRIO VERTUAN 

 
Grandes Rios/PR,  08 de abril de 2025. 

 
 
 
 

______________________________________ 
WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 

PREFEITO MUNICIPAL 

55

Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 Edição Nº: 3260Edição Nº: 3260



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 

 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 07/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 

 

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO 
ART. 75, INC. VII, DA LEI Nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA CESSÃO DE USO DE 
SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS DAS 
COMPRAS PÚBLICAS DESTE MUNÍCIPIO, que integra o presente Aviso.  
 
NOME DO CONTRATADO: LF SISTEMAS LTDA 
CNPJ sob nº 46.777.506/0001-02 
VALOR: R$ 25.350,00 (vinte e cinco mil trezentos e cinquenta reais) 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

93 – 04.004.04.122.0300.2117.3.3.90.39.00.00 – 1000 
 
 

Grandes Rios, 08 de abril de 2025. 
 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

 
 

 

66

Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 Edição Nº: 3260Edição Nº: 3260



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017 
 

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR 

 
 
 
  
 
  
   

 
 

 

 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 30/2025 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 07/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2025 

 
CONTRATAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA 
CESSÃO DE USO DE SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA 
FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS DAS 
COMPRAS PÚBLICAS DESTE MUNÍCIPIO, EM 
ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 
MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS – PR, QUE 
INTEGRA O PRESENTE AVISO. 

 
CONTRATADA: LF SISTEMAS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com endereço à avenida 
celeste Muraro, n° 148, bairro Tocantins, na cidade de Toledo/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
46.777.506/0001-02.  
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO PARA CESSÃO DE USO DE 
SOFTWARE PARA AUXÍLIO NA FORMAÇÃO E ELABORAÇÃO DE CESTAS DE PREÇOS DAS 
COMPRAS PÚBLICAS DESTE MUNÍCIPIO, que integra o presente Aviso. 
 
VALOR TOTAL: R$ 25.350,00 (vinte e cinco mil trezentos e cinquenta reais). 
 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  
 
93 – 04.004.04.122.0300.2117.3.3.90.39.00.00 – 1000 
 

 
Grandes Rios, 08 de abril de 2025. 

 
 

WILLIAM JOSÉ GONÇALVES 
Prefeito Municipal 

Contratante 

EVERTON PIRES MADURO 
Secretário Municipal de Finanças 

FISCAL DO CONTRATO 
 

 
 
 

 

   

77

Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025Grandes Rios, Terça-Feira, 08 de Abril de 2025 Edição Nº: 3260Edição Nº: 3260


		2025-04-08T21:26:43-0300




